CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº ! 2021

Congratula CrossFit Indaiatuba, por

arrecadação e doação de 196 fraldas à Funssol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada à CrossFit Indaiatuba, pela

arrecadação e doação de 196 pacotes de fraldas geriátricas destinadas à

Funssol.

Justificação

Justifica-se essa homenagem em razão da ação que arrecadou entre os

dias 01/04/2021 e 05/04/2021, 196 pacotes de fraldas geriátricas destinadas à

Funssol.

Cabe mencionar que as doações foram recepcionadas em formato drive-

thru e cada fralda doada valeu como desafio WOD (Workout Of The Day ou, em

português, Treino do Dia), onde cada participante pagou a prenda de 1km de

corrida, bike, remo ou caminhada por fralda doada. Ainda teve opção de Home

Wod para quem assim preferiu pagar a prenda.

Enfim, uma ação digna de reconhecimento e agradecimento, um desafio

estimulante para os participantes e uma ajuda sem proporções ao Funssol,

principalmente neste momento, onde enfrentamos uma pandemia sem

precedentes.
Do deliberado, dê-se ciência à Aldré Vieira Alves de Oliveira e Fernando

Lemes de Oliveira, Av. Eng. Fábio Roberto Barnabé, 1882 - Jardim Esplanada -

CEP 13331-520 — Indaiatuba-SP.

PROT-CMI 841/2021
16/04/2021 - 08:52
MOC 61/2021